
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

с. п. Кахун 

361304,КБР, Урванский район, с.п.  Кахун, ул. Октябрьская, 100      Факс 70-3-46,   Тел. (8866-35) 70-3-46 

 

 

                                                                                    ПРИКАЗ  

от 11.11.2015г. №149 

 

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) как условия 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун в 2015-2016 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 No1400, во 

исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

05.08.2014 No923 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

26.12.2013 No1400», приказом МОН КБР от 20.11.2014г. № 1133 «Об утверждении 

Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Кабардино-Балкарской 

республике», приказом МКУ Урванского РУО №275 - ОД    от 24.11.2014 г., в целях 

обеспечения проведения итогового сочинения  (изложения) в соответствии с 

инструктивными материалами в МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун Урванского муниципального 

района КБР 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В  соответствии приказом МОН КБР от 20.11.2014г. № 1133 «Об утверждении 

Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Кабардино-Балкарской 

республике провести 2 декабря 2015 г. для обучающихся 11-х классов в рамках 

промежуточной аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун итоговое сочинение (изложение) как 

условие допуска к государственной итоговой аттестации по темам (текстам), 

сформированным по часовым поясам Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки. 

2. Установить 2 декабря 2015 года не учебным днем для учащихся 5-10 классов 

МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун Урванского муниципального района;  

3. Ответственному за проведение ЕГЭ (Пшибиевой Ф.Ш.) обеспечить проведение 

итогового сочинения (изложения) в МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун в соответствии с 

нормативно-правовыми документами по проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2015 году. 

4. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения) в 

2015/2016 учебном году; 

5. Зам. директора по УВР Пшибиевой Ф.Ш.: 

 



5.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с 

результатами итогового сочинения (изложения); 

5.2    Сформировать состав комиссии образовательной организации по проведению 

итогового сочинения (изложения) в выпускных классах (Приложение 1);:  

5.3   Сформировать состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) 

(Приложение 2); 
5.4.   Назначить дежурных, контролирующих соблюдение порядка проведения итогового 

сочинения (изложения) по русскому языку вне учебных кабинетов (Приложение 3); 

5.5.  Определить необходимое количество учебных кабинетов в образовательной 

организации для проведения итогового сочинения (изложения) и распределение между 

ними участников (Приложение 4); 

5.6.  Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

требованиями методических рекомендаций; 

5.7. Обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий 

образовательных организаций и привлекаемых к проведению и проверке итогового 

сочинения (изложения) в соответствии с требованиями методических рекомендаций; 

5.8. Обеспечить проведение и проверку итогового сочинения (изложения) обучающихся 

XI(XII) классов в соответствии с установленными сроками (3 декабря 2015 г.); 

5.9.  Обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения), в 

том числе в соответствии с требованиями Технического регламента проведения итогового 

сочинения (изложения); 

5.10. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения). 

5.11. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, требований 

противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

детей-инвалидов, с учетом особенностей психофизического развития, 

индивидуальных возможностей и состояния здоровья обучающихся. 

5.12.  Обеспечить явку в ППЭ 03.12.2015г.: 

- учащихся 11 классов, участвующих  в проведении итогового сочинения (изложения) 

в 2015 году в 9.00 ч. 

- организаторов проведения  итогового сочинения (изложения) к 8.30 ч.; 

- операторов ПЭВМ к 8.30 ч. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации     директор     _______________              /Гетоков Х.Х./     

                                                    (должность)                         (подпись)                                                    

(расшифровка подписи) 

С приказом ознакомлены:                                Пшибиева Ф.Ш.; 

                                                                            Березгова А.А.; 

                                                                            Сокурова Ж.М.; 

                                                                            Маршенова А.А. 

                                                                            Псонукова Д.А.; 

                                                                            Езиева Ф.А.; 

                                                                            Кажарова З.М.; 

                                                                            Нувахова С.Д.; 

                                                                            Карданова С.Ч..; 

                                                      Тарчекова Ж.Д. 

  

                                                       

                                                       

                                                       
                                                       

 



 

                                                                                                                              Приложение 1 

                                                                                                               к приказу № 149    от 

11.11.2015 г. 

 

Комиссия по организации и  проведению итогового сочинения 

 по русскому языку в 11-х классах 

 

1. Председатель комиссии - Гетоков Х.Х. – директор школы;  

    Члены комиссии: 

2. Пшибиева Ф.Ш. – зам. директора по УВР, ответственная за проведение ЕГЭ; 

3. Карданова М.М. – учитель английского языка;  

5. Карданова Т.Н. – учитель географии; 

7. Маршенова А.А. – учитель английского языка; 

8. Тарчекова Ж.Д. – учитель математики; 

9. Псонукова Д.А. – учитель информатики. 
 

 

 

                                                                                                                               Приложение 2 

                                                                                            к приказу № 149   от 11.11.2015 г. 

 

Комиссия по проверке итогового сочинения по русскому языку в 11-х классах 

 

1. Березгова А.А. 

2. Сокурова Ж.М. 

3. Шугушхова О.Х. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           Приложение 3 

                                                                                                 к приказу № 149    от 11.11.2015 

г. 

 

Список дежурных, контролирующие соблюдение порядка проведения итогового 

сочинения (изложения) по русскому языку вне учебных кабинетов 

 

1. Нувахова С.Д.. - 1 этаж; 

2. Тхагалегов А.З. – 1 этаж; 

3.  Нашапигова И.М.- 2 этаж; 

4.  Карданова С.Ч..- 2 этаж; 

5.  Кажарова З.М. – 3 этаж 

6. Езиева Ф.А.- 3 этаж 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                        Приложение 4 

                                                                                                  к приказу №149    от 11.11.2015 

г. 

 

Распределение участников итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах. 
 

 

 

 

№ 

 

                 Ф.И.О. учащихся 

кабинет 

1 Абазов Артур Рафикович 1 

2 Абазова Роксана Хасановна 1 

3 Балкизова Ляна Рамазановна 1 

4 Ежабокова Залина Аслановна 1 

5 Ерижокова Луиза Олеговна 1 

6 Камбачокова Лиана Валерьевна 1 

7 Кокоева Алина Леонидовна 1 

8 Понежева Амина Барасбиевна 1 

9 Тамбиев Ислам Наурбиевич 1 

10 Тамбиева Мадина Анзоровна 1 

11 Шачев Кантемир Саладинович 1 

 

 

 

 

№ 

 

                 Ф.И.О. учащихся 

кабинет 

1 Абазова Диана Альбертовна 2 

2 Березгова Зарета Муратовна 2 

3 Берекетова Анжела Анорбиевна 2 

4 Гетоков Азамат Ахмедович 2 

5 Жилясова Мадина Адамовна 2 

6 Кандохов Заур Владимирович 2 

7 Хамгоков Астемир Хасанович 2 

8 Шинахова Алина Муаедовна 2 

9 Гетокова Алина Чамаловна 2 

10 Гетокова Диана  Чамаловна 2 

 

 

 

№ 

 

                 Ф.И.О. учащихся 

кабинет 

1 Ежабокова Зарина Артуровна 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             


